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Protokół  Nr V/2015 

 

z  obrad V Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 27 lutego 2015 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                   -       15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy      -        14  radnych  

 

Nieobecni: Pan Marek Szramka. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława i po powitaniu radnych i zaproszonych gości oświadczył, iż 

zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego 

składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy 

Iława i podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Informacja o funkcjonowaniu: 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

 Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława. 

6.   Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 

roku, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr III/15/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 

grudnia 2014 r. zmienionej Uchwałą Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z 

dnia 30 września 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat jak również trybu ich pobierania, 

3) w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XL /386/2014 z dnia 28 marca 

2014 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 

dorocznych nagród Gminy Iława za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
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artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury stanowiącego Regulamin 

przyznawania nagród Gminy Iława za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej i upowszechniania kultury, 

4) w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr III/12/94 Rady Gminy w Iławie z 

dnia 18 lipca 1994 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Szkół 

Samorządowych Gminy Iława, 

5) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Siemiany. 

6) w sprawie wystąpienia do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o nieodpłatne 

nabycie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowych położonych w obrębie 

geodezyjnym Segnowy, gmina Iława, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Kamień Mały, gmina Iława, 

8) w sprawie przekazania do korzystania Sołectwu Szymbark nieruchomości 

gruntowej zabudowanej, stanowiącej mienie gminne, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą mienia 

komunalnego kolejnej umowy dzierżawy, 

10)  w sprawie stanowiska dotyczącego planowanej likwidacji Rejonu 

Dystrybucyjnego w Iławie spółki Energa Operator S.A. z siedzibą w Gdańsku 

ul. Marynarki Polskiej 130, 

11) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa 

Harmacińskiego, 

12) w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin „Jeziorak" z siedzibą w 

Iławie. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

8. Wolne wnioski i zapytania.   

9. Zakończenie obrad V Sesji Rady Gminy Iława. 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- P. Wójt – proszę o wycofanie z porządku obrad z punktu 6 – podjęcie uchwał – podpunktu 

8 tj. projektu uchwały w sprawie przekazania do korzystania Sołectwu Szymbark 

nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej mienie gminne z uwagi na konieczność 

dokonania korekty omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XLVII/444/2014 z dnia 29 października 

2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w 

obrębie geodezyjnym Szymbark, gmina Iława (zły numer księgi wieczystej) 

Jednocześnie proszę o wprowadzenie w to miejsce tj. w punkcie 6 porządku –podjęcie uchwał 

– podpunktu 8 projektu uchwały w sprawie dokonania korekty oczywistych omyłek w treści 

Uchwały Nr XLVII/444/2014 z dnia 29 października 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Szymbark, gmina 

Iława. Nastąpiła oczywista omyłka w numeracji księgi wieczystej podczas kompletowaniu 

dokumentacji do podpisania aktu notarialnego w związku z czym należy dokonać korekty. 

 

- Przewodniczący obrad - kto z Radnych jest za wprowadzeniem zmiany do projektu 

porządku polegającej na wycofaniu z porządku obrad z punktu 6 – podjęcie uchwał – pod 

punktu 8 tj. projektu uchwały w sprawie przekazania do korzystania Sołectwu Szymbark 

nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej mienie gminne i wprowadzenie w to 

miejsce projektu uchwały w sprawie dokonania korekty oczywistych omyłek w treści 
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Uchwały Nr XLVII/444/2014 z dnia 29 października 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Szymbark, gmina 

Iława. 

Za wprowadzeniem zmiany głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

- Przewodniczący obrad - kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad ze zmianą 

w punkcie 6 podjęcie uchwał pod punkt 8 tj. wycofania projektu uchwały w sprawie 

przekazania do korzystania Sołectwu Szymbark nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

stanowiącej mienie gminne i wprowadzenie w to miejsce projektu uchwały w sprawie 

dokonania korekty oczywistych omyłek w treści Uchwały Nr XLVII/444/2014 z dnia 29 

października 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 

położonych w obrębie geodezyjnym Szymbark, gmina Iława. 

Za przyjęciem porządku wraz ze zmianą głosowało 14 radnych,  przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Informacja o funkcjonowaniu: 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

 Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 

roku, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr III/15/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 

2014 r. zmienionej Uchwałą Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 

września 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat jak również trybu ich pobierania, 

3) w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XL /386/2014 r. z dnia 28 marca 

2014 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 

dorocznych nagród Gminy Iława za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury stanowiącego Regulamin 

przyznawania nagród Gminy Iława za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej i upowszechniania kultury, 

4) w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr III/12/94 Rady Gminy w Iławie z 

dnia 18 lipca 1994 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Szkół 

Samorządowych Gminy Iława, 

5) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Siemiany. 

6) w sprawie wystąpienia do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o nieodpłatne 

nabycie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowych położonych w obrębie 

geodezyjnym Segnowy, gmina Iława, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Kamień Mały, gmina Iława, 

8) w sprawie dokonania korekty oczywistych omyłek w treści Uchwały Nr 

XLVII/444/2014 z dnia 29 października 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
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dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym 

Szymbark, gmina Iława, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą mienia 

komunalnego kolejnej umowy dzierżawy, 

10)  w sprawie stanowiska dotyczącego planowanej likwidacji Rejonu 

Dystrybucyjnego w Iławie spółki Energa Operator S.A. z siedzibą w Gdańsku 

ul. Marynarki Polskiej 130, 

11) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa 

Harmacińskiego, 

12) w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin „Jeziorak" z siedzibą w 

Iławie. 

 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

8. Wolne wnioski i zapytania.  

9.  Zakończenie obrad V Sesji Rady Gminy Iława. 

Ad. 2. 

Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy. 

Protokół z IV Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

 
Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

W interpelacjach głos zabrali: 

- radny Aleksander Konecki – z dniem 31 marca 2015 r. Gmina Susz rozwiązuje umowę na 

dostawę wody dla czterech gospodarstw rolnych w miejscowości Gałdowo czy do tego 

terminu sprawa zostanie załatwiona? 

 

Ad. 5. 

Informacja o funkcjonowaniu: 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

Informację przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie Pani 

Jolanta Rynkowska. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Pytań nie było. 

 

 Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława. 

Informację przedstawiła Kierownik Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława Pani Izabela 

Babecka. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Pytań nie było. 

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 roku. 
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- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 roku. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/31/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr III/15/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 

2014 r. zmienionej Uchwałą Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 

września 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

III/15/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. zmienionej Uchwałą Nr 

XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 września 2014 r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również 

trybu ich pobierania. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 1, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/32/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

3) w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XL/386/2014 r. z dnia 28 marca 2014 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród 

Gminy Iława za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i 

ochrony kultury stanowiącego Regulamin przyznawania nagród Gminy Iława za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do 

Uchwały Nr XL/386/2014 r. z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród Gminy Iława za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury stanowiącego Regulamin 

przyznawania nagród Gminy Iława za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i 

upowszechniania kultury. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radny Krzysztof Zieliński – będę głosował za tą uchwałą gdyż konsekwentnie tak jak i przy 

sporcie uważam, iż nie ma co dzielić ludzi na tych z miasta i ze wsi, 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/33/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
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4) w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr III/12/94 Rady Gminy w Iławie z dnia 18 

lipca 1994 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Szkół Samorządowych Gminy 

Iława. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale 

Nr III/12/94 Rady Gminy w Iławie z dnia 18 lipca 1994 r. w sprawie utworzenia Zespołu 

Obsługi Szkół Samorządowych Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/34/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

5) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Iława w obrębie geodezyjnym Siemiany. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym 

Siemiany. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/35/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

6) w sprawie wystąpienia do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o nieodpłatne 

nabycie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowych położonych w obrębie 

geodezyjnym Segnowy, gmina Iława. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Wojewody 

Warmińsko - Mazurskiego o nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości 

gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Segnowy, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/36/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Kamień Mały, gmina Iława. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Kamień Mały, 

gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radny Zenon Łęgowski – jest to mały budynek, nie stary, dlatego czy nie można by było go 

wyremontować i przeznaczyć na mieszkanie socjalne których gmina nie ma. Jest to dobry 

punkt, niedaleko Iławy a  ludzie potrzebują mieszkań, może to być mieszkanie przejściowe, 
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- P. Wójt – w początkowej fazie analizowaliśmy takie rozwiązanie ale po przeanalizowaniu, 

że nakłady będą wynosiły ponad 150 000 złotych bez sensu jest remontowanie tego dla jednej 

rodziny. W tej chwili przygotowujemy projekt, pod wybudowanie w tej kadencji, budynku 

socjalnego na 3 - 4 mieszkania, który będzie zlokalizowany przy budynku socjalnym w 

Mątykach dlatego też nie ma sensu dla jednej rodziny inwestować takich pieniędzy. Należy 

także mieć i to na uwadze, że firma która znajduje się obok tej nieruchomości zwróciła się do 

Urzędu z propozycją zagospodarowania tego terenu poprzez rozbudowę znajdującego się tam 

Ośrodka dla osób starszych. Sprzedaż tej nieruchomości odbędzie się w drodze przetargu 

nieograniczonego. Chcemy przygotować mieszkania socjalne, o czym na komisjach było 

wspomniane, obiekt w Mątykach, po byłej szkole podstawowej, będzie w tym roku 

modernizowany na co są zabezpieczone środki w budżecie. W tej chwili trwają poszukiwania 

środków na wybudowanie w przyszłości obiektu na mieszkania socjalne. Na dzień dzisiejszy 

posiadamy pewne obiekty na terenie naszej gminy i w dniu dzisiejszym podpisany został 

wniosek na realizacje projektu w którym mieszkańcy zamieszkujący te obiekty będą mogli je 

remontować przy współudziale środków zewnętrznych. Na ten cel we wniosku jest zapisana 

kwota 96 000 złotych a cały wniosek opiewa na kwotę około 150 000 złotych.  

Za przyjęciem głosowało radnych 11, przeciw 1, wstrzymało się 2. 

Uchwała Nr V/37/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

8) w sprawie dokonania korekty oczywistych omyłek w treści Uchwały Nr 

XLVII/444/2014 z dnia 29 października 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Szymbark, 

gmina Iława. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania korekty 

oczywistych omyłek w treści Uchwały Nr XLVII/444/2014 z dnia 29 października 2014 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie 

geodezyjnym Szymbark, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/38/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

- Po przegłosowaniu uchwały Przewodniczący obrad ogłosił 15 minutową przerwę. 

Po przerwie ciąg dalszy bloku uchwał. 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą mienia 

komunalnego kolejnej umowy dzierżawy. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowym dzierżawcą mienia komunalnego kolejnej umowy dzierżawy. 

-  radny Roman Piotrkowski – w projekcie tej uchwały umowa jest zawiera na trzy lata. Jeżeli 

w miedzy czasie doszlibyśmy do porozumienia z Miastem Iława bądź stworzylibyśmy zakład 

komunalny jak wyglądałaby wówczas sprawa trzyletniej umowy z tej uchwały? 

- P. Wójt – rozmowy z dotychczasowym dzierżawcą Firmą Spomer prowadziliśmy w 

kontekście przedłużenia umowy do 31 grudnia 2016 roku. W tym czasie gmina podejmie 

decyzje o utworzeniu własnego zakładu – spółki komunalnej bądź zakładu spółki komunalnej 

z udziałem firmy Spomer albo z Iławskimi Wodociągami. W tej chwili trwają rozmowy. Nie 
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mniej jednak musimy pamiętać i o tym, iż w przypadku decyzji o utworzeniu własnej spółki 

musimy mieć na to odpowiedni okres czasu na przygotowanie. W budżecie na rok 2015 

zostały środki zabezpieczone w wysokości 800 000 złotych na rozpoczęcie ewentualnych 

przygotowań. Podjęte zostały już pewne kroki odnośnie lokalizacji zakładu. Aktualna umowa 

z firmą Spomer obowiązuje do końca marca 2015 roku. W umowie, którą podpiszemy na 

okres do 31 grudnia 2016 roku jest zawarta klauzula o możliwości jej wypowiedzenia. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- Więcej pytań nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/39/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

10) w sprawie stanowiska dotyczącego planowanej likwidacji Rejonu Dystrybucyjnego w 

Iławie spółki Energa Operator S.A. z siedzibą w Gdańsku ul. Marynarki Polskiej 

130. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego 

planowanej likwidacji Rejonu Dystrybucyjnego w Iławie spółki Energa Operator S.A. z 

siedzibą w Gdańsku ul. Marynarki Polskiej 130. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radny Zenon Łęgowski – zapytał dlaczego przed rozwiązaniem firmy, w poprzedniej 

kadencji nikt nie podjął działań aby Punkt w Iławie pozostał? 

- P. Sekretarz – jest to Firma która jest niezależna w żaden sposób od samorządu 

powiatowego czy gminnego i nigdy nie było żadnego zapytania do nas w tej sprawie, 

postępują według swojego planu działania. Projekt tej uchwały, jak i uchwały podjęta przez 

radę powiatu i inne samorządy, ma na celu wskazanie problemu i uczulić decydentów, którzy 

decydują o przeniesieniu zakładu dystrybucyjnego do Ostródy.  

- radny Aleksander Konecki – Rejon Dystrybucji działa jeszcze do 30 kwietnia br, do Zakładu 

Energetyki Cieplnej wpłynęło pismo o rozwiązaniu umowy na dostawę ciepła. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 1, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/40/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

11) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa 

Harmacińskiego. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa Harmacińskiego. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radny Zenon Łęgowski – mam pytanie do Pana Wójta, jeśli dostanie Pan tą podwyżkę czy 

reszta pracowników też ją otrzyma, bo skora Panu się należy i to innym też, druga sprawa to 

mam takie zastrzeżenie, rządził Pan Gminą przez cztery kadencje i w piątą kadencję 

wprowadza Pan Gminę  z 17 milionami długu to nie wiem za co należy się ta podwyżka? 

- P. Wójt – jest mi niezręcznie odpowiadać na pytanie w mojej sprawie, bo to Państwo 

decydujecie a nie Ja ale pytanie padło i odpowiem. Uchwalał Pan budżet na rok 2015, był Pan 

za tą uchwałą budżetową i budżet jest przyjęty. W budżecie tym są zabezpieczone również 

środki na regulacje płacowe dla pracowników. W kwestii zadłużenia gminy proszę wziąć pod 

uwagę, że przez okres kiedy aplikujemy środki finansowe z Unii Europejskiej i nie tylko, ile 
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zostało zrealizowanych inwestycji. W ostatniej kadencji na ponad 50 milionów złotych. W tej 

chwili inwestycji wykonaliśmy na około 120 milionów złotych a może i więcej, i musi Pan 

pamiętać o tym, że wkład własny Gminy musi być i zwrócić uwagę jaki jest to procent do 

tego co żeśmy zrealizowali. Nie ma samorządu, który realizował by tak dużo inwestycji i nie 

miałby jakiegokolwiek zadłużenia. To są tylko takie samorządy które nie wykonują tych 

inwestycji i mogą mieć wówczas zadłużenie rzędu 10 %, 13% czy 5 %. I na tym polegała cała 

rzecz, że udało się nam wspólnie razem, wraz z radnymi poprzedniej kadencji, zrealizować 

tak dużo inwestycji  i pozyskać tak dużo środków zewnętrznych. Jest to zadłużenie bardzo 

bezpieczne, zadłużenie które nie stwarza jakichkolwiek komplikacji finansowych i aplikacji 

dalszych środków. W każdej miejscowości zostało coś wykonane. W najbliższym czasie 

również będziemy realizowali bardzo dużą inwestycję szacowaną na ponad 6 milionów 

złotych, tj budowa drogi Kamionka - Ząbrowo na którą otrzymujemy tylko 50 % 

dofinansowania i będziemy na jej realizacje musieli zaciągnąć kredyt. 

- radny Zenon Łęgowski – Panie Wójcie Ja rozumiem zadłużenie, inne gminy też je mają ale 

proszę przyjrzeć się na ich drogi a na drogi w naszej gminy, które dopiero teraz zaczyna Pan 

remontować a one już się porozsypywały, 

- P. Wójt – Panie radny i Panie sołtysie, gdyż w poprzedniej kadencji był Pan sołtysem i 

wiedział Pan jakie były podejmowane działania przez Wójta, pracowników i radę gminy. W 

poprzednim okresie nie było aplikacji środków unijnych na drogi lokalne ani gminne, były to 

środki na ochronę środowiska, turystykę i inne przedsięwzięcia. Dlatego też Gmina korzystała 

z tych możliwości, nie ma takiej gminy w powiecie iławskim i okolicach, w kategorii gmin 

wiejskich tak wysoko skanalizowanej jak Gmina Iława i na dzień dzisiejszy wykorzystaliśmy 

to. W roku 2013 wspólnie podjęliśmy decyzje, iż zmieniamy tor wydatkowania środków na 

drogi i cieszę się z tego, że są zapowiedzi, iż w programie środków na lata 2014-2020 mają 

się pojawić środki w PROW na drogi lokalne co da mam możliwość ich pozyskania i w 

kolejnych latach większość środków w budżecie przeznaczonych na inwestycje będzie na 

drogi. 

- radny Roman Piotrkowski  – odnośnie dróg, Panie radny a do Skarszewa to  kiedy była 

zrobiona piękna droga asfaltowa, za którą wszyscy żeśmy głosowali? 

- Przewodniczący obrad – każda podwyżka, w każdej gminie dla każdego jest drażliwym 

tematem, nie ma tu żadnego przymusu, była to propozycja Przewodniczącego Rady. Brałem 

pod uwagę również zarobki sąsiednich Wójtów, Burmistrzów. Wójt jest Wójtem już 

siedemnasty rok, osiągnięcia są a odnośnie zadłużenia to czasy się zmieniły i należy korzystać 

z kredytów, gdyż poprzez branie kredytów i wykonywanie inwestycji majątek gminy wzrasta.  

- Przewodniczący obrad – zapytał czy są jeszcze pytania do projektu uchwały. 

- Nie było. Wobec czego przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Uchwała Nr V/41/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

12) w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin „Jeziorak" z siedzibą w Iławie. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian do Statutu 

Związku Gmin „Jeziorak" z siedzibą w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/42/2015 Rady Gminy Iława z dnia 27 lutego 2015 roku została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 
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Ad.7. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński. 

- P. Wójt – wykonanie zakresu robót, które polegały na budowie studni wodomierzowej w 

przy granicy gminy Iława i gminy Susz, opomiarowania (liczniki, zawory) oraz przepięcia  

istniejącej instalacji na nowo wybudowane urządzenia zostały zlecone Firmie Pana Jarosława 

Muzyka i dziś mogę powiedzieć Panu radnemu, że zostały przełączone, woda płynie, 

wszystko jest zgodne z porozumieniem jakie mieliśmy z eksploatatorem gminy Susz. 

 

Ad.8. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Przewodniczący obrad – przypomniał wszystkim radnym o złożeniu do końca miesiąca 

kwietnia oświadczeń majątkowych wraz z PIT-em, 

- P. Mirosław Wolak – sołtys sołectwa Tynwałd – zgłosił przypadki niewłaściwego pomiaru 

energii oraz kilka odłączeń energii pomimo nadpłaty. Dlatego też konieczna jest interwencja 

rady bądź wystosowanie z urzędu pisma do Dyrekcji Energii, gdyż w czasie kiedy punkt był 

w Iławie takich sytuacji nie było a sprawy można była wyjaśniać bezpośrednio, 

- P. Wójt – wystosujemy informacje do Energa Operator i na posiedzenie rady czy naradę 

sołtysów poprosimy dyrektora odpowiedzialnego na rejon Iławy. Uchwała, która została dziś 

podjęta zostanie przesłana również do osób decyzyjnych tj naszych parlamentarzystów aby w 

porę reagować, 

- P. Grażyna Kapuścińska – sołtys sołectwa Mątyki – zwróciła się z pytaniem do Pana 

Franciszka Małka - radnego powiatowego o termin remontu drogi powiatowej Mątyki- 

Gromoty oraz zgłosiła potrzebę naprawy dziur na drodze powiatowej, 

- P. Franciszek Małek – radny rady powiatu – drogę tą zgłaszałem do budżetu ale w tym roku 

nie będzie ujęta mimo, że większość radnych przyznała mi rację, że droga od Ławic do Mątyk 

jest w bardzo złym stanie. Natomiast w tym roku będzie ta droga łatana, remontowana, 

najprawdopodobniej będzie to miesiąc kwiecień- maj i będzie to tylko bieżąca naprawa, 

- P. Marek Balkowski – sołtys sołectwa Frednowy – zwrócił się także do radnego powiatu – o 

naprawę drogi powiatowej, która jest bardzo zaniedbana, 

- P. Franciszek Małek – radny rady powiatu – w planie mamy objazd wszystkich dróg a 

szczególnie tych które wymagają remontu.  

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

 

Ad. 9. 

Zakończenie obrad V Sesji Rady Gminy Iława. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 12
10 

zamknął V Sesję 

Rady Gminy Iława. 

      

 Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 

 


